

בזרכו

מרבן של כל בני הגולה
מרן שר התורה שליט"א

אמונה

גיליון קל"ז
פרשת צו תשפ"ב

דרך פיקודיך

פנינים על פרשת שבוע



זירוז משה את אהרן מחמת חסרון כיס

שאלה: "צו את אהרן" (ו' ב'), וברש"י "אין צו אלא לשון זירוז וכו', ביותר צריך הכתוב לזרז במקום שיש בו חסרון כיס". וצ"ב דזה לא מיקרי חסרון כיס, אלא אינו רווח. תשובה: זה חסרון כיס.

מדוע אין שורפים כלי חרס מדין נותר

שאלה: "וכלי חרס אשר תבושל בו ישבר" (ו' כ"א), ופירש"י "לפי שהבליעה שנבלעת בו נעשה נותר". וצ"ב א"כ מדוע לא ציוותה התורה לשרוף את כלי החרס כדין נותר, (שאלה מפני יהודה נ"י).

תשובה: כלי חרס א"א לשרופו.

מדוע אין מבטלים החרס ברוב

וְכָלִי זָרֵשׁ אֲשֶׁר תִּבְשַׁל בּוֹ יִשָּׁבֵר וְאִם בְּכָלִי נִזְוָשֶׁת בְּשִׁלָּה וּמִרְק וְשִׁטֶף בְּמַיִם (ו, כא):

שאלה. לשיטת הסוברים שהא דקיימא לן שאין מבטלין איסור לכתחילה הוא רק מדרבנן ומותר לבטל מן התורה, למה צוותה התורה (ויקרא ו-כא) וכלי חרס אשר תבושל בו ישבר הא יכולים לבטל אותו ברוב.

תשובה. אין ראוי לעשות כן. [שמחת מרדכי]

ישזטו את האשם ואת דמו ירוק (ד' ב).

הא דגבי שחיטה כתב לשון רבים וגבי זריקה לשון יחיד. י"ל משום דקיי"ל שנים שוחטין זבח א' כמו שפסק הרמב"ם בפ"א מפסוה"מ ה"ה אבל גבי זריקה מסתמא פסול דהוי שנים שעשאוהו דלאו מלאכה היא כמש"כ בבאר יצחק שב סי' י' ובאמרי בינה סי' ל"ג.

וכל מנזזה אשר תאפה בתנור וכל נעשה במרוזשת ועל מזובת לכהן המקריב אותה לו תהי' וכל מנזזה בלולה בשמן וזרבה לכל בני אהרן תהי' איש כאזויו (ד' ט-י).

פשטי' דקרא משמע דמנחת מאפה תנור ומחבת הוא רק לכהן המקריב אבל מנחת סולת ומנחת חרבה הוא לכל הכהנים כמו"ש רמב"ן.

אבל חז"ל אמרו שאין חילוק ביניהן ודרשו לכהן המקריב פרט לטבו"י כו' שאין ראוי להקריב, ולכל בני אהרן דרשו שאין חולקין מנחה כנגד מנחה רק בכל מנחה כולן חולקין.

וצריך טעם למה חילקתן תורה וכתבה גבי מאפה תנור ומחבת ומרחשת לכהן המקריב וגבי מנחת סולת וחרבה לכל בני אהרן וכבר כתבו ראשונים בזה ע"י רמב"ן ורמב"ם פ"י ממעה"ק הט"ו.

וי"ל עוד דמאפה תנור ומחבת ומרחשת שאין באות לעולם אלא מן החיטים וזה חביב אצל הכהנים עיקר החידוש שטבו"י וכל שאין ראוי לעבודה אין חולק בזה, אבל מנחת סולת שהיא באה גם מן השעורים כגון בעומר וכן מנחה חרבה שבאה מן השעורים בסוטה ושעורים הוא מאכל בהמה כדתנן ברפ"ב דסוטה כשם שמעשי' מעשה בהמה כך קרבנה מאכל בהמה, בזה החידוש להיפך דמ"מ מצוה על כל הכהנים לאכל ממנה, ושלא יפקיעו כ"א א"ע ממנה ולא ירצה לאכלה דהוי כמבזה קדשי שמים כדכתיב במלאכי.

[טעמא דקרא]

דרך מצוותיך

שו"ת בהלכה מרבינו



דיני שואלין ודורשין

נשים בשואלין ודורשין

שאלה: מ"ט לא מצינו שלנשים איכא דין דשואלין ודורשין, לידע הל' החג, והדינין ששייך להן. תשובה: אין מצוין בתלמוד תורה.

עוד בענין הנ"ל

שאלה: צ"ע מ"ט פטורות נשים משואלין ודורשין שפטורות מת"ת, הא צריכות לידע הל' החג ומה"ט מברכות ברכה"ת, כמש"כ המג"א ס' מ"ז ס"ק י"ד. תשובה: ל"ש שואלין ודורשין.

[וכעיי"ז כתבו להעיר ע"ד מרן שליט"א בסי' שיח השדה דאשה אין מצווה בשכחה שפטורה מת"ת, והקשו הרי תשכח הדינין שחייבת לדעת והשיב לי ע"ז מרן שליט"א אינו דין של תורה].

קטן בשואלין ודורשין

שאלה: אם יש לחנך קטן שהגיע לחינוך ללמוד הל' החג שלושים יום קודם. תשובה: בודאי.

שואלין ודורשין ע"י הל' יו"ט

שאלה: אם מקיימין שואלין ודורשין בהל' הפסח כשלומד הל' יו"ט. תשובה: יתכן.

השמטת הרמב"ם לשואלין ודורשין

שאלה: מ"ט הרמב"ם השמיט דינא דשואלין ודורשין ל' יום קודם החג. תשובה: היא בכלל תלמוד תורה לדעת.

לא הספיק ל' יום

שאלה: מי שאין יכול לגמור הל' החג בשלושים יום אם צריך ללמוד כמה חודשים קודם. תשובה: כן.

שואלין בספרי מוסר

שאלה: אם לומד ספרי מוסר בעניני המועדים אם מקיים שואלין. תשובה: כן. אבל צריך גם הלכה.

דיני שריפת חמץ

שריפת חמץ בשר וחלב

שאלה: אם יש להקפיד בשריפת חמץ לא לשרוף בשר וחלב ביחד. תשובה: י"א ליהרהר.

שריפת חמץ שביעית

שאלה: אם מותר לשרוף חמץ שיש בו תערובת שביעית. תשובה: יתכן שמותר וצ"ע.

שריפת חמץ בעצים

שאלה: ברש"ש שבת ס"ו שבעי לשריפת חמץ עצים דומיא דנותר אם יש להקפיד בזה. תשובה: מצוה.

אין לו חמץ

שאלה: מי שאין לו חמץ אם צריך לחזור למצוא חמץ כדי לשרוף או שא"צ. תשובה: אם רוצה המצוה.

[מועדי הגר"ח]

בדרנו נלך

מהנעשה והנשמע בקודש פנימה

- רבותינו עיני העדה רבן של ישראל מרן שליט"א ומרן ראש הישיבה שליט"א במכתב חיזוק בלימוד התורה בימי הפורים, וזלה"ק: בס"ד, אדר ב' תשפ"ב

לאחי ורעי בני התורה וכל אחינו בני ישראל נ"י ברוכים תהיו. בימי מרדכי ואסתר נעשו ניסים לישראל, וע"ז קבעו לדורות את דיני הפורים, למשתה ושמחה, ושאר מצוות היום. אמנם ראוי לנו לדעת ולהשיב אל לבנו, כי אין שום היתר של בטול תורה בימים אלו, אדרבה ימי הפורים הם זמן הראוי לחיזוק בעסק התורה, וכבר אמרו חז"ל (מגילה ט"ז ע"ב) ליהודים היתה אורה, אורה זו תורה, והיום הזה מסוגל לזכות לעסק התורה באהבה, כמו שהיה בימים ההם, וזכינו בס"ד בשנים האחרונות, שבהרבה מקומות של תורה נוהגים בימי הפורים כדת של תורה, ומרבים בעסק התורה, מהם יראו וכן יעשו, ואשרי חלקם של כל המתחזקים בזה, שבזה זוכים להצלחה בתורה כל השנה כולה.

עוד צריך לדעת, כי ימי הפורים נתקנו להרבות אהבה ואחווה, ומשלוח מנות איש לרעהו, על כן יש ליזהר בימים אלו ביותר בהנהגה שבין אדם לחברו, וחלילה, לא לגרום חלישות הדעת למישהו, וכבר היו מעשים ידועים, שאלו שלא נזהרו בזה, נענשו אח"כ בעונשים גדולים מאוד רח"ל, יהי רצון שבזכות לימוד התורה, וההנהגה במדות טובות, בימים מסוגלים אלו, נזכה אנחנו וכל בית ישראל, לישועות ונחמות, כמו שזכו אבותינו בימים ההם בזמן הזה.

רבן של ישראל הצטרף למכתב שנכתב ע"י מרן ראש הישיבה והוסיף בזה"ל: "בסיעתא דשמיא גם אני מצטרף, וכבר אמרו חז"ל בירושלמי סוף ברכות אם ראית את הבריות שנתיישבו ידיהם מן התורה מאוד עמוד והתחזק בה ואתה נוטל שכר כולן, בזמני רפיון יכולים לזכות הרבה". - במלאות עשרים שנה לישיבת חכמי ירושלים ולקראת הכנסת ספר התורה שהוכנס לישיבה, ראש הישיבה הגר"ש פוטש נכנס לרבינו למעמד כתיבת אותיות ולקבל ברכתו, רבינו כתב אות בס"ת ועיין בספר החידושים שאמור לצאת בקרוב ע"י הישיבה, וברך בחכיבות את ראש הישיבה ותלמידיה.

- רבן של ישראל הצטרף למכתב הגאון ר' משה דרוק מרבני ישי"ק אור אלחנן, במכתב לבני הישיבה בחיזוק הלימוד בסדר במוצ"ש ולנדיבי העם שיסייעו בעדם, בו נכתב בזה"ל: הנה כאשר שמעתי שמועה טובה כאשר בני תלמידי הישיבה הק' "אור אלחנן, אשר ידעתם בשקידתם הנפלאה בתורה הק', רחש לבם דבר טוב להוסיף שקידה על שקידתם, ובזמן הביניים במוצ"ש, כאשר יש מורים אז היתר לעצמם פסק זמן ומנוחה, הגדילו לעשות ולהקים לבני הישיבה הק' סדר לימוד תיכף אחר הבדלה שבין קודש לחול, קידשו את החול על תחילת השבוע בשקידת התורה.

וכמה משמח לראות שעשרות מבני הישיבה הק' משתתפים בזה ושוקדים על תלמודם אחרי השקידה הנפלאה של יום השב"ק, ודבר שפתיים אך למחסור בענין הגדול והמרומם הזה אשר הוא סימן טוב לכל השבוע כידוע, ואשרי חלקם בזה, ולנדיבי עם אקרא בקריאה של חיבה, אשרי המחזיק והתומך לדבר קדוש זה, כי המחזק דבר שרבים מתרפים בזה נוטל שכר כולם, וגדול חלקם בזה ובכא.

- ביום ראשון נערך בקודש פנימה שמחת הודאה לרגל נישואי נירתו בשבוע שעבר, נכדה לחתנו הגה"צ ר' יצחק קולדצקי, בת לנכדו הרב אריה קולדצקי, החתן הרב משה פרידמן, רבינו ברך בחיבה החתן ובני המשפחה.

- רבן של ישראל צפוי להשתתף במעמד התפילה שע"י רשת הכוללים רינה של תורה, שיתקיים בליל הפורים.

- באשמורת הבוקר ביום הפורים צפוי להתקיים בקודש פנימה מעמד תפילה בראשות רבן של ישראל מרן שליט"א על תורמי קופת העיר, במעמד צפויים להשתתף עוד, מרנן הגר"ש שטיינמן שליט"א, הגר"ש בעדני שליט"א, הגר"ז ברלין שליט"א, הגר"א דינר שליט"א, הגר"ש א"א שטרן שליט"א, הגר"מ אדלשטיין שליט"א, הגר"ש קנייבסקי שליט"א, הגר"מ זוכובסקי, הגר"מ משקובסקי שליט"א, הגר"א ד"א אפשטיין שליט"א, והגר"מ פישוהף שליט"א שיעתירו בצוותא על תורמי 'קופת העיר'.

הגליון נסגר קודם חג הפורים שאסור מלאכה, וע"כ אינו מעודכן מפורים במחיצת רבינו. צילום: בקודש פנימה, ארחות יושר.



לרפואת מרת שושנה זיסל בת ציפורה פני שתחי'

ניתן לתרום בקופת "דרך אמונה" למרגלות בית רבינו או בפלאפון – 052-760-6474 [אפשרות להנצחה]

יו"ל ע"י מכון דרך אמונה: 0799-211-666
לקבלת הגליון במייל: a0799211666@gmail.com
הגליון יו"ל בסיוע עמותת "נעשה אדם" ע.ר. 580652063